
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 КУРГАНСКАЯОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  22.06.2020г.   № 414 

р.п. Каргаполье 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского района 

от 28.08.2017 года №568 «О составе сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС 

Каргапольского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом 

Каргапольского района Курганской области, в целях оперативного привлечения сил и средств для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Каргапольского района, Администрация 

Каргапольского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргапольского района 

от 28.08.2017 года №568 «О составе сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС 

Каргапольского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций»: 

- приложение к постановлению Администрации Каргапольского района от 28.08.2017 года 

№568 «О составе сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС Каргапольского района 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций» изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, 

сельскому и лесному хозяйству Новоселова С.Л. 

 

 

 

Глава Каргапольского района      Князев С.Н. 

 

 

 

 

Проект внесен: 

Руководитель отдела ГО и ЧС      Литвинов В.А. 

Администрации Каргапольского района 

 

Проект согласован: 

Первый заместитель Главы Каргапольского района 

по строительству, ЖКХ, промышленности,  

транспорту, связи, сельскому и лесному хозяйству                                 Новоселов С.Л. 

Управляющий делами 

Администрации Каргапольского района     Рогалева С.Н. 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Каргапольского района 

от  22.06.2020г.  № 414 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Каргапольского района 

от 28.08.2017 года №568  

«О составе сил и средств звена 

территориальной подсистемы РСЧС 

Каргапольского района для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

 

«Приложение 

к постановлению Администрации 

Каргапольского района  

от 28.08.2017 года №568  

«О составе сил и средств звена 

территориальной подсистемы РСЧС 

Каргапольского района для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

 

 

 

СОСТАВ 

сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС  

Каргапольского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

 

Силы и средства функциональной подсистемы РСЧС  

Каргапольского района 

 

№ 

п/п 

Наименование организации, 

адрес 

Состав сил и средств 

постоянной готовности 

муниципального звена 

Личный 

состав, чел. 

Техника, 

ед. 

1. МО МВД России «Каргапольский» 

р.п. Каргаполье, пер. Луначарского, 13 (по согласованию) 

16 6 

2. ПСЧ № 24 по охране Каргапольского района  

2 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Курганской области 

р.п. Каргаполье, ул. Мира, 15  (по согласованию) 

6 2 

3. Центр ГИМС (управление)  

ГУ МЧС России по Курганской области 

Каргапольский инспекторский участок 

 р.п. Каргаполье, ул. Мира, 15   (по согласованию) 

2 1 

4. ОАО «РЖД» Станция «Каргаполье», Ж/Д вокзал Каргапольского 

района пос. Каргаполье, ул. Вокзальная  

(по согласованию) 

5 2 

5. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора  

в Курганской области в г. Шадринске, Шадринском,  

Шатровском и Каргапольском районах,  

г. Шадринск, ул. Луначарского, 18   (по согласованию) 

2 1 

6. Военный комиссариат Каргапольского и Шатровского  районов  

Курганской области,  

р.п. Каргаполье, ул. Ленина, 32   (по согласованию) 

2 0 

 Итого  33 12 

 



Силы и средства территориальной подсистемы РСЧС  

Каргапольского района 
 

№ 

п/п 

Наименование организации, 

адрес 

Состав сил и средств 

постоянной готовности 

муниципального звена 

Личный 

состав, чел. 

Техника, 

ед. 

1. ГБУ «Каргапольская ЦРБ им. Н.А. Рокиной» 

 р.п. Каргаполье, ул. Сиреневая, 13   (по согласованию) 

12 4 

2. АО «Дорожное эксплуатационное предприятие №8»  

(по согласованию) 

10 5 

3. ООО «Дорожник» (по согласованию) 6 4 

4. ООО «Специализированное промышленное и дорожное 

строительство» 

р.п. Каргаполье, ул. Северная, 1А оф. 1  (по согласованию) 

10 6 

5. ПАО «СУЭНКО» Каргапольский РЭС 

 р.п. Каргаполье, ул. Щорса, 3   (по согласованию) 

9 2 

6. ООО «Коммунальные сети», 

р.п. Каргаполье, ул. Р.Люксембург, 35   (по согласованию) 

3 1 

7. ООО «Долговский теплосервис»  

с. Долговское ул. Школьная, 4  (по согласованию) 

3 1 

8. ООО «Кособродский тепловодоканал»  

р.п. Кр. Октябрь ул. Гагарина, 1 (по согласованию) 

3 1 

9. ООО «Тепло ресурс» р.п. Каргаполье 

ул. Первомайская, д.7 (по согласованию) 

3 1 

10. Ремонтная эксплуатационная служба Каргапольского района АО 

«Газпром Газораспределения Курган» 

р.п. Каргаполье, ул. Гагарина, 6   (по согласованию) 

3 1 

11. ГБУ «Каргапольская РСББЖ»,   

р.п. Каргаполье, ул. Ленина. 68    (по согласованию) 

2 1 

12. ТО «Каргапольское лесничество», 

 р.п. Каргаполье,  ул. Ленина, 5    (по согласованию) 

2 1 

13. Универсальная мобильная группа обслуживания сел Каргапольский 

район ЛТЦ Шатровский район межрайонного ЦТЭТ г. Шадринск 

филиала в Тюменской и Курганской областях  ПАО «Ростелеком» 

р.п. Каргаполье, ул. Комсомольская, 17   (по согласованию) 

3 1 

14. ЛПДС «Чаши» ТУМН АО «Транснефть-Сибирь» 

с. Чаши (по согласованию)  

4 1 

15. Ведомственная пожарная охрана (по согласованию) 3 2 

16. Муниципальная пожарная охрана   (по согласованию) 15 15 

 Итого 91 47 
 

Общая численность муниципального звена РСЧС функциональной и территориальной подсистемы 

Администрации Каргапольского района составляет 124 человека, 59 ед. техники. 

 

С организациями включенными в состав сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС  

Каргапольского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций согласовано. 

 

Руководитель отдела ГО и ЧС 

Администрации Каргапольского района      Литвинов В.А. 

 

Управляющий делами 

Администрации Каргапольского района                                                   Рогалева С.Н. » 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Каргапольского района       Рогалева С.Н. 

 


